

# TOR:s styrelseberättelse

Styrelsen för Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund får härmed avgiva berättelse över förbundets verksamhet för tiden från årsmötet den 26 oktober 1968 till denna dag.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande: Fögderidirektören Elis Winnermark, Borås;

V. ordförande: Fögderisekreteraren Henry Eidås, Stockholm;

Ledamöter: Jägmästaren Sam Nireus, Hörnefors; Fögderidirektören S. O. Grigholm, Gävle; Fögderidirektören Hugo Brissman, Malmö.

Suppleanter: Kommendörkapten Sture Lohman, Göteborg; Förste länsassistenten Alf Andersson, Jönköping; Lantbruksinspektören Nils Larsson, Väskinde.

Under verksamhetsåret har länsassessor Gustaf Åhström, Solna, tjänstgjort såsom förbundets sekreterare och förste byråsekreteraren Erik Eriksson, Bromma, såsom dess kassaförvaltare.

Kammarrättsrådet Hans Bylin, Stockholm, har varit huvudredaktör och ansvarig utgivare för förbundets tidskrift Skatteenytt. Såsom biträdande fackredaktör har intill den 1 januari 1969 fungerat assessorn Ulf Fredholm, Stockholm, och för tiden därefter assessorn Sigvard Berglöf, Stockholm. Ordföranden i förbundet har såsom jourhavande styrelseledamot haft inseedet över den ekonomiska förvaltningen av tidskriften.

Styrelsen har under verksamhetsåret hit-

tills hållit fyra sammanträden samt därjämte haft åtskilliga överläggningar per telefon och brevledes.

Å förbundets vägnar har styrelsen avgivit yttrande över

1. Företagsskatteutredningens betänkande "Ändrade avskrivningsregler för rörelse- och hyresfastigheter" (SOU 1968:26);
2. av Riksskattenämndens kansli utarbetad blankett rörande utredning angående realisationsvinst vid avyttring av fastighet (Rsn 18);
3. ett flertal av Riksskattenämndens kansli utarbetade förslag till ändringar av vissa taxeringsblanketter;
4. förslag till ändrade regler angående avdrag för kostnader för bilresor mellan bostad och arbetsplats (Fi-stencil 1968:7);
5. "P.M. angående skattefrihet för vissa samlingslokaler m. m." (Fi-stencil 1968:8);
6. "Promemoria med förslag till delgivningslag och till följdändringar i rättgångsbalken m. m." (Stencil Ju 1968:15);
7. "P.M. med förslag till vissa ändringar i taxeringsförordningen och taxeringskungörelsen inför 1970 års allmänna fastighetstaxering" (Fi-stencil 1969:3); samt
8. Familjeskatteutredningens betänkande "Individuell beskattning" I och II (Fi 1969:4 och 5).

Sedan Kungl. Maj:t genom beslut den 5 september 1968 på framställning av styrelsen utsträckt tiden till utgången av år 1970 för erhållande av statsbidrag till taxeringsfunktionärer på grund av genomgången korrespondenskurs "Praktisk skattekurs", har ytterligare taxeringsmän genomgått kursen och erhållit statsbidrag med tre fjärdedelar av kursavgiften. Styrelsen erinrar om möjligheterna att erhålla bidrag enligt Kungl. Maj:ts förenämnda beslut och rekommenderar kursen som både nyttig och ändamålsenlig för taxeringsfunktionärer.

Tyvär har taxeringsarbetet även i år försvårats genom försenat tillhandahållande av taxeringsblanketter. Långt ifrån alla blanketter var tillgängliga, när taxeringsarbetet kunde igångsättas i slutet av februari eller början av mars, och editionen av skatte- och taxeringsförfattningarna kom ej heller i år taxeringsnämnderna tillhanda förrän tidigast i början eller mitten av april månad. Vad sålunda inträffat i fråga om förseningar har varit till stort men för taxeringsarbetet och styrelsen har hos vederbörande myndigheter med skärpa påtalat förhållandet och uttalat den bestämda förhoppningen, att åtgärder vidtages för att förseningar skall kunna undvikas nästkommande år.

Styrelsens framställning om taxeringsassistenter åt taxeringsnämnder, som verkställer taxering av skattskyldiga upptagna i B- och C-längder, m. m., har inte föranlett någon annan Kungl. Maj:ts åtgärd än att densamma överlämnats till statskontoret för att tas i övervägande vid fullgörandet av uppdragen att utreda länsstyrelsernas och de lokala skattemyndigheternas organisation m. m.

Styrelsen har gjort framställning till Kungl. Maj:t om rese- och traktaments-

ersättning till taxeringsfunktionärer även för sådana resor, som företages till lokal skattemyndighet efter kallelse av myndigheten.

Till Statsrådet och Chefen för Kungl. finansdepartementet har styrelsen den 25 februari 1969 avlåtit en skrivelse i fråga om en instruktionskurs för ordförande i fastighetstaxeringsnämnder vid den allmänna fastighetstaxeringen år 1970. I skrivelsen framhölls, att det enligt förbundets mening vore för ett rättvist och jämnt taxeringsresultat önskvärt om en kurs i likhet med vad som skett vid tidigare allmänna fastighetstaxeringar anordnades och förbundet förklarade sig villigt att medverka vid anordnandet av kursen, om bidrag till resor och traktamenten kunde erhållas. Genom beslut den 14 mars 1969 medgav Kungl. Maj:t att till förbundet finge under vissa i beslutet angivna villkor utgå statsbidrag med högst 80.000 kronor att användas till stipendier åt utom Stockholm bosatta ordförande i fastighetstaxeringsnämnder för deltagande i en instruktionskurs angående fastighetstaxering i Stockholm under maj månad 1969.

I enlighet med föreskrifterna i nådiga brevet hemställde styrelsen till landskamrerarna i riket om förslag på de ordförande, som skulle komma i fråga för erhållande av stipendier inom ramen för tilldelat statsbidrag. Sedan förslag inkommit och Riksskattenämndens ordförande godkänt planen för stipendietilldelningen, meddelades stipendiaterna om tilldelade bidrag för deltagande i kursen.

Instruktionskursen avhölls i Medborgarhuset i Stockholm den 12 och 13 maj och var besökt av bl. a. c:a 300 fastighetstaxeringsnämndsordförande ävensom rikets landskamrerare och förste taxeringsintendenter. Som ordförande vid kursen funge-

rade enligt Kungl. Maj:ts beslut Riksskat-  
tenämndens ordförande generaldirektören  
Rolf Dahlgren. Kursen öppnades av fi-  
nansministern Gunnar Sträng och intres-  
santa och givande föredrag i olika ämnen  
berörande fastighetstaxering hölls. Diskus-  
sionsinläggen upptogs på ljudband.

Föredragen och diskussionsinläggen har  
tryckts i ett specialnummer av tidskriften  
Skattenytt, som styrelsen hoppas skall bli  
en värdefull uppslagsbok under arbetet  
med 1970 års allmänna fastighetstaxering.

Liksom tidigare har styrelsen ägnat ar-  
vodesfrågorna både beträffande inkomst-  
taxeringen och den förestående allmänna  
fastighetstaxeringen speciell uppmärksam-  
het. Frågorna har dryftats vid ett flertal  
uppvaktningar i finansdepartementet.  
Länsföreningarna har i cirkulärskrivelse  
den 30 juni 1969 informerats om styrelsens  
åtgärder dittills i dessa frågor. En närmare

redogörelse därför liksom för styrelsens åt-  
gärder därefter kommer att lämnas vid  
årsmötet. Där kommer också att redogöras  
för semesterlönefrågan.

Tidskriften Skattenytt vinner alltjämt  
terräng och tryckes för närvarande i en  
upplaga av 22.000 exemplar.

Beträffande förbundets ekonomiska  
ställning hänvisar styrelsen till revisorernas  
berättelse.

Förbundet har under året drabbats av  
en svår förlust i det styrelseledamoten Sam  
Nireus avlidit den 19 april 1969.

Efter Nireus' fränfalle har suppleanten  
Sture Lohman fungerat inom styrelsen.

Stockholm den 15 september 1969.

*Elis Winnermark*

*Henry Eidås*

*S. O. Grigholm*

*Hugo Brissman*

*Sture Lohman*